-)",1,e((t((/)e~ d eSitá-~ _ çrp
- gOital&racif,viud Camara Municipal de Ibitinga

1111111111N111111111
Protocolo Geral n° 247612018

Data: 10/08/2018 Horário: 08:17
Legislativo - MOC 369/2018

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

ASSUNTO: Moção de Congratulações e Louvor ao Coronel Teixeira, cidadão ibitinguense, por
todo empenho e dedicação com que exerce seu cargo no CMP — Comando Militar do Planalto —
Setor Militar Urbano, em Brasília/DF.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Coronel Carlos Roberto Teixeira do Amaral.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, a Moção de Congratulações e Louvor ao Coronel
Carlos Roberto Teixeira do Amaral, o Coronel Teixeira, pelo empenho, dedicação, profissionalismo e
pela participação efetiva junto ao CMP — Comando Militar do Planalto — Setor Militar Urbano,
representando com exemplo e dignidade nosso município em Brasília/DF.

Cidadão Ibitinguense, Coronel Teixeira é filho de Lázaro Teixeira do Amaral e Ondina
Isidoro do Amaral. Um filho amoroso, dedicado e esforçado, o que nos deixa ainda mais orgulhosos
pois sabemos que além de tudo, Coronel Teixeira é nascido em nossa terra.

Enfim, pelo exposto e por se tratar de justa homenagem, proponho a referida Moção,
requerendo ainda que, da aprovação desta, seja oficiado ao homenageado a Rua Ipê Amarelo Norte —
Bloco B — Apto 901 — Residencial Castanheiras — Águas Claras — CEP: 71908-000 — Brasília — DF,
A/C Coronel Carlos Roberto Teixeira do Amaral, da presente Moção de Congratulações e Louvor,
apresentando os cumprimentos, bem como o respeito, a congratulação e louvor do Poder Legislativo
Ibitinguense.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de agosto de 2018.

MA' O ANTÔ IO DA FONSECA
Vere dor — PTB

A Sua Excelência o 	hor
ANTONIO ESMAEL AL • S DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1